§ 9. Omnes vero et singulos superiores, praepositos, rectores, 
socios, et alumnos qualescumqne hujus restituía«? Socmtatis quan­
tum in Domino possumus commonefacimus, et exhortamur, ut in 
omni loco ac tempore sese fideles asseclas et imitatores tanti 
sui parentis et institutoris exhibeant, regulam ab ipso conlitam 
et praescriptam accurate observent, et utilra mónita ac consilia 
quae filiis suis tradidit, summo studio exequi conentur.

§ 10. Penique dilectis in Christo filiis illustribus et nobiübus 
viris, principibns, ac dominis temporalibus. nec non v. nerabilibus 
fratribus archiepiscopis et epi^copis. aliisque in quavis dignitate 
constitutis saepedictam societatem Jesn, et singulos illias socios 
plurimum in Domino commeniamus, cosque exhortamur. ac rogamos 
non solum ne eos inquietan a quocumque permittant, ac patiaritur, 
sed ut benigne illos, ut decet, et cum charitate suscipiant

§ 11. Decernentes praesentes literas, et in eis contenta quae- 
cunique semper ac perpetuo firma, valida, et eficacia existere, et 
fore, snosque plenarios et íntegros cffectus sortiri et obtinere, et 
ab illis ad quos spectat, et pro tempore quanlocuin que spectabit 
inviolabiliter observari debere. sicque et non aliter per quos?,tra­
que judices quavis potestate fungentes judicari et definiri pariter 
debere; ac irritmn et inane, si secus super his a quoquam quavis 
auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§ 12. Non obstantibus constitutionibus. et ordinationibus apo- 
stolicis, ac praesertim supramenmratis literis in forma brevis telicis 
recordationis Clementis XIV incipientibus: Dwniiiut ac R:d:inplor 
nostei’y sub annulo piscatoris expeiitis die vigesimaprima julii anni 
millesimi septi ngentesirai septuagesirai tertii, quibus ad praemis- 
sorura effectum expresse ac speciatim intendiraus derogare: cae- 
terisque contrariis quibnscnmque.
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§ 13. Volumus autem, ut earumdem pràesentium literarum 
trausumptis, sive exempts etiam irapressifi, manu alicujus. uotarii 
publici subscripts, et sigillo personae in ecelesiastica dignitate 
constitutae munitis, eadeiu prorsus tides in judieio et extra adhi- 
beatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur. si forent exhibitae 
vel ostensae.

§ 14. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam no- 
sfrae ordinationis, statuti, extensionis, coneessionis, indulti, decla- 
rationis, facultatis, receptionis. reservatiônis, raoniti, exhortationis, 
decreti, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: 
si qnis autem hoc. attentare praesumpserit, indignationem omni­
potents Dei, ac beatornm Petii et Pauli apostolorurn ejus se noverit 
incursurum.

Datum Ptomae apud sanctam Mariam Majorem anno Incarna- 
tionis Doininicae millesimo octingeutesimo quartodecirao, septirno 
idus augusti, pordificatus nostri anno quintodecimo.

(NUM. 4.)

BREF DE LÉON XII. (’)

Leo pp. XII. Ad futuram rei memoriam.

§ 1. Plura inter et egregia, quae summi consilii pontifex 
Pius VII praedecessor noster cum ante suam ex urbe deportationem, 
turn post ejus reditum pro rei christianae bono perfecit, illud pro- 
fecto, quod Societatem, cui a parente sancto Ignatio Jesu nomen 
inditum siquidem ipsi per specium se se obtulit Deus eum sociosque 
Jesu filio bajulanti crucem commendans) instaurandam curavit. 
Neminem porro lutet quot quantaque in christianam praecipue 
rempublicam commoda ex hac ipsa societate, quae virorum et 
pietate et multiplici doctrinaron! laude praestantium foccunda

(1) Pout 1" explication dn Bref et do ses clauses, voir plus liant, pag. 198-234.
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nutrís, profecta, et in posteium etiam profectura speramus, cuni 
vix novellis defixa radicibus, ingens ramos late pandit. Equidem 
praeter alia non solum in principe magistraqne orbis tcrrarum ec- 
clesia, verum etiam in Italia ac transalpinis remotisque regionibus. 
ubi peramanter excepta, nihil non aggreditur ac movet nt juvenes et 
adolescentes piis ac liberalibus di; ciplinis mature imbuti nostraeproxi- 
maeque aetatis orr amento sint futuri. Dum vero idem praedece.-sor 
noster omnia ejus collegia, domos, provincias, alumnosque in suam 
ac Sedis apostolicae tutelam, praesidium, et obedientiam omnino 
recepit, sibi et romanis pontificibus successoribus reservavit easta- 
tuere ac piaescribere, quae ad eamdem societatem magis magisque 
constituendam et communiendam, oppoituna viderentur. Quod operis 
procul dubio perfecisset, nisi aetate jam gravis, curisque in re- 
genda ecclesiae navícula diu multuinque jactata coufectus, ab Deo 
evocalus. in ejussinum complexumque advolasset, promeiitam coro- 
uae gloriam accepturus. Itaque nos, qui, etsi impares, ex aetemae 
mentis inaccesso consilio in suprema pontificia amplitudine et spe­
cula collocati, nostri rauneris esse dncimus id ipsum promoveré, ut 
societas Jesu uovis firraetur praesidiis, ejusque alumni totidem in 
agro Domini operarii, partem sibi concreditam magno animo co- 
uentor excolere, utilesque plantutiones, quas patcr coelestis conseruit 
uberins rigatae, accipiant a Christo Jesu increment um ad salutem. 
Quum igitur sedulo perpenderimus, pdentibus societatis Jesu 
alumnis, privilegia, ac facnltates, quibus ex praedecessorum nos- 
trorura Pauli III et Julii itidem III indulgentia s. Ignatius 
auctus ante ci lebrationem sessionis decimae septimae et insequentlum 
usque ad postremam vicesiraam quintain concilii Tri lentini; itemqne 
alias eidem Societati a romanis pontificibus sancto Pió V. Gre­
gorio XIII, et Urbano VIII tributas, eas quidem adlegenda? 
existimavimus, quas turn ex ejusdem concilii decretis, ac deincep' 
ex variis praedecessorum nostroruin constitutionibus, turn ex teinpo- 
rum indinatione, et hodierna rommae Ecclesiae disciplina nobi? 
visum est expediré.

§ 2. Quapropter auctoritate nostra apostólica easlem ipsa- 
innovamos, (onfirmaiuus, ac iterurn concelimus ex liaruin literaruiu
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praescripto, c quo ne traosversum quidem unguem. discedi prae- 
cipimus; quin imo societati Jesu ejusque aluinnis gratifican cu- 
pientes, et in primis generali praeposito, ut praesuli, ac eorum 
praefecto, qui e sua familia evangelii causa in longinquas regiones 
mittuntur, hisce facultatibus nonnullas alias ex benignitate nostra 
adjungere non gravamur. Illae autem sunt hujusmodi, videlicet.

Primo religiosis in societatem Jesu cooptatis veniam facimus, 
qua christiani populi sacras confessiones possint excipere, verbum 
Dei annunciare, sacramenta administrare, assentientibus ac pro- 
buntibus quibusque locorura ordinariis praesulibus, in quorum 
dioecesi, vel quasi dioecesi eos versari contigerit. Possint praeterea 
ordines qua minores qua majores accipere, etiam extra témpora, 
ac interstitiis nequáquam servatis, a quocumque sacro antistite cum 
cathedra romana sociato, adepto tamen consensu ordinarii illius 
loci praesulis in quo id fiet; nec non de ejusdem sententia possint 
ecclesiae societatis Jesu a quolibet episcopo vel archiepiscopo be- 
nedici et consecran. Peculiaribus autein rationibus permoti volumus, 
ut societas ejusque alumni nullibi teneantur cujuslibet praesulis 
rogatu visitandi onus, aut religiosarum mulierum virginumque 
curam suscipere. Eis item liceat a censuris ac casibus Sedi apos- 
tolicae reservatis absolvere, exceptis eis, qui continentur in bulla 
Coenae Domini. Vota Simplicia commutare, nunquam vero vota 
castitatis, religionis, trium peregrinationum ad sacra beatorum 
apostolorum limina. ad sanctum Jacobum in Compostellis, et ad 
Jerusalem, eaque vota in quibus agitur de praejndicio, vel jure 
tertii. Horam ante aurorara, horamve post meridiem divinis ope- 
rari. Ac peracto sacrificio, seu ante illius celebrationem, aut alias 
eucharistiae sacramentum ministrare. Atque etiam eos qui irre- 
gularitatem occultam tarn ad suscipiendos, quam ad exercendos 
ordines incurrerint, in foro conscientiae tantum ab hoc impedi­
mento absolvere. Decernimus insuper ut ab animadversione e
societatis legum praescripto irrogata nefas sit extra societatem 
provocare. Ut societatis alumni confiten nequeant animae noxas, 
nisi iis qui a praeposito facnltatem habuerint sacras eorum con- 
fessior.es andiendi. Ut nemini, qui in societate vota nuncupavit,

fessior.es
fessior.es
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ad aliam sacrara familiain, praeter Carthusiensiura liceat transire. 
Ut irregulares, qui societati dant nomen (nisi irregnlaritas sit ex 
homicidio voluntario, bigamia, mutilatione membroruin, defectu 
animi, et simul excepta irregular!täte, quae oritur ex infamia 
juris vel facti) possint promoveri ad sacros ordines, et ad quae- 
cumque societatis officia. Ut tyronum magistri nequáquam ei 
decreto sint obnoxií, quod vetat ne praesules sacras excipiant 
alumnorum Confessiones. Ut societas ex ejus consuetudiue, cons- 
tifutionibus ac se gerendi modo omnibus privilegiis perfrui possit 
eis sacris familiis, quae mendicando vivunt, sive, ut vocant, men- 
dicantium generatim tributis. Demum ut Cbristifideles templa 
societatis adeuntes, semel in anuo die festo titnli eorum cujuslibet, 
plenariam indulgentiam valeant lucrari.

§ 3. Praepositum vero generalem, uti praesulem, potestate 
donamus iis e societate alumnis, quibus id opportunuin ducit. 
veniam tribuendi, qua in domestico sacello legitime erecto perlitent. 
Justis de causis eosdem alumnos a jejunio et vetitis cibis dispen­
sando Adversa valitudine laborantibus divinum officium in pias 
alias preces commutandi- Item indulgendi, ut si aequum est, borae 
matutinae, peracto sacrificio, recitentur. lis aluranis quibus expe­
diré existimet, facultatem faciendi, cujus vi libros probibitos queant 
legere. Postremo bujusmodi facultatibus omnium societatis domo- 
rum, collegiorum in qualibet provincia praesules rauniendi. Post 
haec statuimus, ut generalis praepositns sacris ubicumque missio- 
nibus praesit, quibus suae societatis alumni ad catholicae religionis 
commodum, et aniinarum salutem operam navabunt. Quare ei 
liceat ad nunciandum Jesn Christi evangelium suos mittere alum­
nos ubi praecones isti desiderantur, ac praesertim ubi ecclesia- 
sticorum operariorum nuinerus sit adeo exiguus, ut parvulis panem 
quaerentibus non sit qui frangat; nec non earumdem missionum 
praefectos constituere. Et quo uberiores finetas inde possint referri, 
ipsi praeposito generali cas impertimur facúltales, quae continentnr 
formulis a supremae inquisitionis congregation» ex praedecessorum 
nostrorum volúntate jamdiu confectis, quaeque juxta locorum 
distantiam. sacra efflagitante congregatione Christiano nomini pro-

21
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pagando praeposita a nobis hujusce laboriosae provinciae praefectis 
tribuuntur, ad eos a praeposito generali, ab bisce ad alios tanto 
ministerio addictos delegandas. Praefecti vero aliique christianae 
veritatis nuntii in regionibus ordinario rum praesuluni jurisdiction! 
subjectis, id muneris, nisi ex coruni venia nequeant exercere; si 
vero inibi nulla sit ecclesiastica jurisdictio, eodem muñere libere 
perfungantur. Ut autem ex bac nostra indulgentia omne dubium 
yuod a formularum discrimine, quas commemoravimus, oriri posset 
omnino arceatur, easdem ipsas facultates; quibus pro ecclesiae bono 
ipsum praepositum instruimus, bic sigillatim enumerandas cen- 
semus, iisdemque verbis expressas, quas congregatio cbristiano 
nomini propagando praeposita in iis concedendis solet usurpare, 
nimirum:

I.
§ 4. Dispensandi et commutandi vota Simplicia in alia pia 

' opera; et dispensandi ex rationabili causa in votis simplicibus
castitatis et religionis.

II.
Dispensandi in tertio et quarto consanguinitatis et affinitatis,